



ul. Żarska 41, 68-212 Trzebiel
woj. lubuskie

Trzebiel, dnia 23.04.2024 r.

Prezes Zarządu Szulc-Efekt Sp. z o.o.
Adam Szulc
Ul. Poligonowa 1
04-051 Warszawa

W odpowiedzi na petycję z dnia 19 lutego 2024 roku dotyczącą Inicjatywy – wszyscy kontrolujemy wydatki publiczne – promocja gminy wyjaśniam co następuje.

Gmina Trzebiel realizuje działania promocyjne na podstawie uchwalonych dokumentów strategicznych, współpracy ze stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy, Ośrodkiem Kultury i Biblioteki w Trzebielu oraz w miarę posiadanych środków budżetowych i środków pozyskanych z instytucji finansujących np. PROW, Interreg. Głównym dokumentem strategicznym, jest Strategia Rozwoju Gminy Trzebiel na lata 2021-2031, która jest efektem potrzeb mieszkańców, organizacji i instytucji. Dokument zawiera diagnozę strategiczną na podstawie której zidentyfikowano podstawowe problemy i potencjały rozwoju gminy. Cel strategiczny **2 Ożywić ruch turystyczny i rekreacyjny** zakłada wypromowanie marki i oferty rekreacyjnej na Łuku Mużakowa. Realizacja celu strategicznego oparta jest na współpracy międzynarodowej w realizacji wspólnych projektów i działań na rzecz rozwoju transgranicznego. Dokument strategii oraz sprawozdanie z jej realizacji dostępne są na stronie www.trzebiel.pl w zakładce Strategia Rozwoju Gminy.

Kolejnym dokumentem strategicznym jest Gminny Program Rewitalizacji Gminy Trzebiel na lata 2016-2025, który zakłada szeroki udział podmiotów realizujących oraz nieinvestycyjne projekty zakładające promocję gminy w różnych obszarach. Dokument i monitoring znajdują się na stronie www.trzebiel.pl w zakładce Rewitalizacja.

Na terenie gminy działają stowarzyszenia współpracujące z gminą, które realizują działania promocyjne w ramach otwartych konkursów ofert. Gmina jest członkiem Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej Geopark Łuk Mużakowa, Porozumienia Mużakowskiego, Partnerstwa przygranicznych gmin na rzecz Łuku Mużakowa, Lokalnej Grupy Działania oraz Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr”. W ramach partnerstw gmina



ul. Żarska 41, 68-212 Trzebiel
woj. lubuskie

opracowuje przyszłe promocyjne działania, realizuje projekty skupione na rozwoju infrastruktury turystyczno-wypoczynkowej, promocji regionu i wypromowaniu miejsc i produktów regionalnych.

Na podstawie wyżej wymienionych działań można śmiało stwierdzić że Gmina Trzebiel ma jasną strategię i plan działań, które opierają się głównie na rozwoju i promocji turystycznej regionu jako gminy położonej w na terenie Parku Mużakowskiego wpisanego do Światowego Geoparku UNESCO. Niewątpliwie pieniądze z budżetu gminy, a w dużej mierze pozyskane środki zewnętrzne na promocję gminy przyczyniają się do pozytywnego wizerunku Gminy Trzebiel.